

平成27年5月8日

各 位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ  
代表者名 代表取締役社長 奥山 泰全  
(コード番号：8732 東証第一部)  
問合せ先 取締役CFO 中西 典彦  
(TEL. 03-4540-3804)

## (訂正) 決算補足説明資料「平成27年3月期 決算説明会」の一部訂正について

平成27年5月8日に公表いたしました決算補足説明資料「平成27年3月期 決算説明会」の資料の5ページおよび12ページの一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

### 記

#### 1. 訂正理由

5ページ「2015年3月期第4四半期（2015/1-3）連結決算の総括とポイント」の②外国為替取引高および12ページ「販管費内訳及び主要費目の推移」のコメント欄の一部に誤りがありましたので、訂正するものです。

#### 2. 訂正内容

訂正箇所は\_\_下線で示しております。

##### 【5ページ】

2015年3月期第4四半期（2015/1-3）連結決算の総括とポイント

##### ②外国為替取引高

訂正前：10-12月取引高	3,462億通貨単位	2014/10-12月比	30.8%減
訂正後：1-3月取引高	3,462億通貨単位	2014/10-12月比	30.8%減

##### 【12ページ】

販管費内訳及び主要費目の推移  
コメント欄

訂正前：

変動費である取引関係費は取引高減少による減少はあったもののスポット費用の発生があり広告宣伝費の減少分を除けばほぼ横這いで推移。固定費（人件費、不動産関係比、事務費等）も前四半期と比べ大きな異動はなく、ほぼ横這いに。

訂正後：

変動費である取引関係費は取引高減少による減少はあったもののスポット費用の発生があり広告宣伝費の減少分を除けばほぼ横這いで推移。固定費（人件費、不動産関係費、事務費等）も前四半期と比べ大きな異動はなく、ほぼ横這いに。

以 上

(ご参考)

訂正後のスライド

(1) 5 ページ

Money Partners Group **2015年3月期第4四半期 連結決算ハイライト**

**2015年3月期第4四半期(2015/1-3) 連結決算の総括とポイント**

① 口座数は、前四半期に続き約5千口座増と順調に増加。  
預り証拠金も口座数の増加に伴い前四半期比1.3%増の47,961百万円に。

総口座数	256,494口座	2015/3期3Q末比	2.1%増
預り証拠金	47,961百万円	2015/3期3Q末比	1.3%増

② 外国為替取引高は、2月から3月にかけてドル/円のボラティリティが低下したこと、大口高頻度取引の割合が大きく低下したことから前四半期比大幅に減少。

1-3月取引高	3,462億通貨単位	2014/10-12月比	30.8%減
---------	------------	--------------	--------

※ 取引高には2011年8月より開始したCFDに関する数値を含めております。

③ 営業収益は、外国為替取引高が大幅に減少した一方、取引高当たり収益性が大きく向上し、前四半期比ほぼ横這いの1,568百万円(前四半期比3.0%減)。経常利益は前四半期の実績には及ばなかったものの2010年8月のレバレッジ規制以降の最高水準となる498百万円(前四半期比3.1%減)を確保。

④ 四半期純利益は、特段の特別損益もなく前四半期比3.4%減の314百万円に。

Copyright© MoneyPartnersGroup Co., Ltd. All Rights Reserved. 5

(2) 12 ページ

Money Partners Group **四半期販管費推移**

■ 販管費内訳及び主要費目の推移 単位:百万円

	2014/3期				2015/3期				前四半期 対比増減	
	1Q (4月~6月)	2Q (7月~9月)	3Q (10月~12月)	4Q (1月~3月)	1Q (4月~6月)	2Q (7月~9月)	3Q (10月~12月)	4Q (1月~3月)		
取引関係費	259	224	240	293	214	249	311	296	▲4.6%	
人件費	257	234	231	242	225	233	246	245	▲0.5%	
不動産関係費	154	153	146	154	154	161	156	158	1.3%	
事務費	283	226	224	226	189	213	249	244	▲2.0%	
減価償却費	122	111	99	98	94	94	95	96	0.6%	
租税公課	15	13	13	15	15	18	17	21	18.0%	
貸倒引当金繰入れ	-	-	-	0	-	-	-	-	-	
その他	19	10	8	8	17	10	10	13	32.3%	
販売費・一般管理費合計	1,112	973	964	1,039	912	981	1,086	1,075	▲1.1%	
(主要な費目)										
広告宣伝費(※1)	79	83	112	158	91	113	132	118	▲11.1%	
システム関連費用(※2)	349	285	268	290	247	285	332	330	▲0.4%	

※1 取引関係費の一部となります。 ※2 取引関係費、不動産関係費、事務費の一部となります。

変動費である取引関係費は取引高減少による減少はあったもののスポット費用の発生があり広告宣伝費の減少分を除けばほぼ横這いで推移。固定費(人件費、不動産関係費、事務費等)も前四半期と比べ大きな異動はなく、ほぼ横這いに。

Copyright© MoneyPartnersGroup Co., Ltd. All Rights Reserved. 12